关于做好石河子大学2022届毕业生团组织

关系转出和团费收缴工作的通知
各学院团委，附属单位团委：

按照学校近期工作安排，现就做好毕业生团员团费收缴、团组织关系转出有关工作通知如下。

一、全体毕业生必须办理团组织关系转出，同时需在“智慧团建”系统中进行组织关系转出办理。

1.团费应交至2022年6月，按每人每月0.2元团费标准交纳。毕业生团员团费由学院团委通过网上缴费统一交至建行团费收缴系统；
2.年龄未满28周岁的党员，在“智慧团建”系统中办理团组织关系转出，不再开具共青团团员组织关系介绍信；

3.对已经落实工作单位的，应将团员组织关系及时转出到所在单位团组织；工作单位未建立团组织的，按照就近就便原则，将团员组织关系转出到工作单位所在地街道、乡镇团组织，也可随同档案转出到县以上政府所属公共就业和人才服务机构团组织；尚未落实工作单位的，可将团员组织关系转出到本人或父母居住地的街道、乡镇团组织，也可随同档案转出到县以上政府所属公共就业和人才服务机构团组织。

二、2022届毕业生如有团员证件丢失，请以各学院团委为单位，确认团员身份后，统一于6月10日前到校团委办理（每人一张一寸照片）。

工作要求

1.请各学院团委，附属单位团委高度重视，严格按照文件要求进行团员组织关系介绍信填写，并在“智慧团建”系统中完成团组织关系转出办理。

2.各学院团委，附属单位团委请于毕业生离校前完成团组织关系转出和团费收缴工作。

联 系 人：滕婉蓉、王雪曼
联系电话：2058033

附件：

团员组织关系介绍信样式及填写注意事项

“智慧团建”系统团组织关系转出操作方法

共青团石河子大学委员会

2022年5月16日

附件1

中国共青团团员组织关系介绍信（存根）

	____年_____号

________________系共青团员，因____________组织关系由____________________转至____________________。

团员档案：(继续保存  (随学籍（人事）档案转递  (邮寄转递

(本人自带  (其他：_______________

团员本人联系电话：                                   年  月  日
	第一联

（如盖骑缝章，贴回执联处）

······································································裁剪线

中国共青团团员组织关系介绍信（正本）
	____年_____号

_______________：

________________（(男 (女），________族，_____年___月入团，身份证号____________________，发展团员编号（12位）______________，由__________________去你处。请转接组织关系。团费交到_____年___月。

（有效期90天）

（转出团委盖章）

年  月  日

团员本人联系电话：

转出团委联系电话：                           转出经办人：

转出团委通讯地址：                           邮编：
	第二联

······································································裁剪线

中国共青团团员组织关系介绍信（回执）

	____年_____号

_______________：

_______________的团员组织关系已转达我处，特此回复。

转入经办人：

联系电话：

（转入团委盖章）

    年  月  日
	第三联

填写注意事项:

1.团员组织关系介绍信(以下简称“介绍信”)是团组织之间转接团员组织关系的唯一凭证，不能仅凭团员证进行组织关系转接。

2.介绍信由基层团委(独立单位的团总支)开具，如团镇街道、学校、机关、企业、事业单位团委。其中:各类中学(中职)由校团委开具；高校由校团委开具，或经校团委授权由二级院系团委(团总支)开具。基层团支部一律不得开具。

3.介绍信须用钢笔(黑色墨水)或黑色中性笔填写，不得用铅笔、红笔填写，要求字迹工整、清晰。介绍信发生涂改、一律无效。

4.介绍信一式三联。第一联为存根，由转出团委填写、留存;第二联为正本，由转出团委填写、团员本人携带;第三联为回执，由转入团委填写后反馈给转出团委。

5.转出团委，即开出介绍信的基层团委;转入团委，即接收介绍信的基层团委。介绍信自开出之日起，有效期90天。加盖的基层团委组织章，印记应清晰完整。

6.第一联(存根)

（1）“xx年xx号”处的“号”是转出团委介绍信序号。序号由转出团委根据转出团员数确定编写，一般三至五位(如: 2022年001号、2022年0001号)。

（2）“xx系共青团员”处的姓名要与团员身份证(户口本)上的姓名一致。

（3）转接原因填写“升学、转学、毕业、单位变更、居住地变更”或其它具体原因。

（4）“由xx转至xx”，前面填写转出团委全称，后面填写转入团委全称。

（5）“团员档案”栏填写团员档案去向，在相应的口前打“√”或填写其它具体去向。

（6）“转出经办人”填写开具介绍信人员的姓名。

（7）团员本人联系电话应填写该团员转出后能联系到的联系方式，如有固定电话、手机均填写。

7.第二联(正本)

（1）“xx年xx号”与第一联(存根)一致。

（2）第一行横线填写转入团委全称。

（3）团员姓名、性别、民族应与身份证(户口簿)一致。

（4）入团时间“xx年xx月”应与本人入团志愿书记载一致，填支部大会通过的当月。

（5）2017年1月1日后入团的，均填写全国统一编号的12位发展团员编号(《入团志愿书》右上角)。没有发展团员编号的填“无”，不留空。

（6）由“xx去你处”填写转出团委全称。

（7）团费交纳时间具体到xx年xx月。

（8）团员本人联系电话与第一联一致。

（9）“转出经办人”与第一联一致。

（10）转出团委联系电话填写固定电话和经办人手机。

8.第三联(回执)

（1）“xx年xx号”与第二联(正文)一致。

（2）第一行横线填写转出团委全称。

（3）团员姓名与第二联(正文)一致。

（4）转入经办人姓名、联系电话如实填写。

9.转出团委开出介绍信的同时，在团员证转出栏记录、盖章;转入团委收到介绍信核查无误，在团员证转入栏记录、盖章。

10.转入团委在回执联盖章后，除邮寄原件反馈外，可通过扫描(照片、传真)等便捷方式向转出团委反馈。一般应在收到组织关系介绍信后1 个月内完成。

附件2

“智慧团建”系统团组织关系转出操作方法

登陆智慧团建系统，点击业务办理-组织关系接转办理；

点击办理转出，填写具体信息后提交，待转入组织审批。

[image: image1.png]IE{F%Q ARRE Vv @ #E OB

HXHITERR
(EER)

A BRER

AL

FEREEHwE

[image: image2.png]HXHITERR

SEHESTRE:

SEHETRPEER

SEHERT AR

PR FRBER A

. HEHARS:

1S5

HEHASBIESEH:

HEHAFHSEH:
TR - EABRRANBRRA: BEA

. BABRRSETIGR/R/ER: R

. HHFR:

. HEAER:
M HEAREREER:

N ENBBREEST:

= BRAETE, 81000F
& EIRRIE

o